Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр № 5 «Созвездие»

г. Шадринск

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от «27» марта  2024 г.                                                                                         № _____

о  создании и функционировании

детского технопарка «Кванториум»

на базе МБОУ «Образовательный центр №5 «Созвездие»

 В целях реализации мероприятий государственной программы Российской

Федерации Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года №1642, и

в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» и в соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных

утвержденных распоряжением Минпросвещения России от 12.01.2021 г. № Р-4, Письмом

Минпросвещения России от 01.12.2022 N ТВ-2662/02 "О направлении методических

рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию детских технопарков "Кванториум" на базе общеобразовательных

организаций");

 Приказываю:

1. Создать детский технопарк «Кванториум» (далее Кванториум) на базе МБОУ

«Образовательный центр №5 «Созвездие»

2. Утвердить Положение  о детском технопарке «Кванториум» на базе МБОУ

«Образовательный центр №5 «Созвездие»

3. Назначить Руководителем структурного подразделения – Кванториум заместителя

директора по ВР Колесову Ю.С.

4. Руководителю Кванториума:

4.1. руководствоваться в своей деятельности Положение о детском

технопарке «Кванториум» на базе МБОУ ОЦ №5 «Созвездие»;

4.2 обеспечить кадровые, научно-методические и организационно-технологические

условия для функционирования Кванториума;

4.3. разработать план мероприятий Кванториума на 2024-2025 учебный год до 01.09.2024

г.

4.4 обеспечить сопровождение официального сайта учреждения по информированию о

функционировании Кванториума.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ОЦ №5 «Созвездие»                                                     И.А.  Гизатова

С приказом ознакомлен(ы):